УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2018                                            № 1051                                         г.Зерноград
О направлении на региональный этап всероссийской

 олимпиады школьников 2018-2019 учебного года
               В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 12.12.2018 № 942 « О сроках и местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году»  и письмом от 27.12.2018 года  № 24/4.1-17483 «Об установлении  количества баллов, необходимого для участия в  региональном этапе  ВсОШ, и организации участия в региональном этапе» и списками участников регионального этапа, размещенными на сайте ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие обучающихся МБОУ Зерноградского района в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 14.01.2019 по 25.02.2019 года (приложение № 3), согласно графику и спискам, размещенным на сайте ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования».

              Начало регистрации на все олимпиады — 8.00, начало всех олимпиад — 9.00 часов. (приложение № 1).

           2. Руководителям МБОУ Зерноградского района:

Мясниковой О.А., директору МБОУ гимназии г.Зернограда,

Лифоревой Л.С., директору МБОУ СОШ г.Зернограда,

Каракулькиной Н.Н., директору МБОУ лицей г.Зернограда,

Осадчей Г.Н., директору МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда,

Рудиченко И.Б., директору МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда,

Лопатиной С.Н., директору МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ,

Недоведеевой Л.В., директору МБОУ Мечетинской СОШ,

Каплун Е.Н., директору МБОУ Большеталовской СОШ,
Магомедовой Л.Ю., директору МБОУ Красноармейской СОШ,
Риттер Н.Н., директору МБОУ Конзаводской СОШ,

Задорожней Е.А., директору МБОУ Светлоречной СОШ,

Панасенко С.И., директору МБОУ Манычской СОШ,

Маслаковой Л.В., директору МБОУ Россошинской СОШ,

Гордиенко С.А., директору МБОУ Донской СОШ,

Ешбагамбетовой Д.О., директору МБОУ Клюевской СОШ
2.1. организовать подготовку обучающихся к региональному этапу;

2.2. обеспечить наличие у каждого участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников оригинала паспорта (свидетельства о рождении в случае, если участник моложе 14 лет), копии приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету, заполненной анкеты участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);

2.3. назначить сопровождающих — ответственных за сохранность жизни и здоровья детей в пути следования и во время проведения олимпиад регионального этапа по общеобразовательным предметам;

2.4. обеспечить наличие справки (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний участникам олимпиад по физической культуре и ОБЖ.

                 3. Бачуриной Г.А., главному специалисту управления образования Администрации Зерноградского района:

3.1. в срок до 10.01.2019 года оформить заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и загрузить на закрытую часть портала lk.rcoi61.ru;

3.2. осуществлять контроль выездов обучающихся, при возникновении изменений в трехдневный срок до начала соответствующей предметной олимпиады загружать изменения на закрытую часть портала lk.rcoi61.ru и сообщать ответственному организатору в ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования».

              4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района Крикуненко Е.А.

Начальник управления образования                                              Л.М.Калашникова
                                                                                                                                   Приложение № 1
График и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году
	Даты проведения
	Наименование общеобразова-тельного предмета
	Место проведения
	Адрес, проезд

	14 января 2019 года
	Русский язык
	ЮФУ

(ИФЖ и МКК)
	г.Ростов-на-Дону,                               пер. Университетский, 93
Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Проспект Чехова» (автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 40, 67, 80)

	15, 16 января 2019  года
	Химия
	ЮФУ

(химический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,

ул. Зорге, 7, остановка «Университет».

Проезд от главного ж/д вокзала: автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а.

	17, 18 января 2019  года
	История
	ЮФУ

(институт истории и международных отношений)
	г. Ростов-на-Дону,

ул. Б. Садовая, 33

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Переулок Братский» (автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; троллейбусы № 1, 2, 9, 22;)

	19 января 2019 года
	Экономика
	ДГТУ
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

 Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	21, 23 января 2019  года
	Физика
	ЮФУ

(физический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,

ул. Зорге, 5, остановка «Университет».

Проезд от главного ж/д вокзала: автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а.

	22, 24 января 2019  года
	Биология
	ЮФУ (Академия биологии и биотехнологии)
	г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, 194/1, ост. «Университет»

(проезд от гл. ж/д вокзала: автобус № 67,  МТ 67, 40, 85а)

	 25 января 2019  года
	Астрономия
	ЮФУ (физический факультет)
	 г. Ростов-на-Дону,

ул. Зорге, 5, остановка «Университет».

Проезд от главного ж/д вокзала: автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а.

	26, 28 января 2019  года
	Информатика и ИКТ
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

 Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	29  января 2019  года
	Литература
	ЮФУ

(ИФЖ и МКК)
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Проспект Чехова» (автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 40, 67, 80)

	30, 31 января 2019  года
	Технология
	ЮФУ

(Академия психологии и педагогики)
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Днепровский, 116,

корпус № 4.
Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Переулок Днепровский»

(МТ № 90); проезд от

пр. Буденновский  (автобус № 22)

	1, 2 февраля  2019  года
	Математика
	ЮФУ

(Институт математики, механики
и компьютерных наук
им. И.И. Воровича)
	г.Ростов-на-Дону,
ул. Мильчакова, 8а

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Университет»

(автобусы № 67, 67а, 40, 40а)

	4, 5 февраля 2019 года
	Обществознание
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	 6, 7 февраля 2019  года
	Экология
	ДГТУ

корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	8 ,9  февраля 2019  года
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	ДГТУ

корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	11, 12 февраля 2019 года
	Английский язык
	 ЮФУ

(Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации)
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Проспект Чехова» (автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; троллейбусы № 1, 2, 9, 22;

	 14 февраля  2019  года
	Искусство (МХК)
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	15, 16   февраля  2019  года
	Физическая культура
	ДГТУ
корпус 8, легкоатлетический манеж
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

	18 февраля  2019  года
	География
	ЮФУ

(Институт наук о Земле)
	г.Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 40

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Университет»

(автобусы № 67, МТ 67, 40, 85а)

	19, 20 февраля 2019 года
	Немецкий язык
	ЮФУ

(Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации)
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

Проезд от главного ж/д вокзала: остановка «Проспект Чехова» (автобусы  № 3, 7, 67 70, 80, 98; троллейбусы № 1, 2, 9, 22; МТ № 7а, 40, 67, 80)

	 25 февраля 2019 года
	Право
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

Весь транспорт, идущий по пр. Ворошиловскому, ост. «ЦГБ»

                                                                                                                                 Приложение № 2

	Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	по (предмет)

	Фамилия
	

	Имя
	

	Отчество
	

	Дата рождения
	..
	Уровень обучения (класс)
	

	Наименование территории (город или район РО)
	

	Школа
	

	ФИО учителя, подготовившего к олимпиаде
	______________________________________

	Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой ячейки. Все поля анкеты обязательны для заполнения.
	НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!

ПОЛЕ ДЛЯ ОРГАНИЗАТОРОВ.

	

                                                                                                                                                              Приложение № 3
Список

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

Английский язык:
1. Куницина А.Е., МБОУ СОШ г.Зернограда.

2. Радченко В.С., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

Биология:
1. Свиткина У.В., МБОУ СОШ г.Зернограда.

2. Славко К.В., МБОУ Светлоречная СОШ.

Искусство (МХК):
1. Суханкина А.А., МБОУ гимназия г.Зернограда.

2. Деревянко А.Е., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

История:
1. Зубцов Р.И., МБОУ Россошинская СОШ.

2. Перепечаев М.В., МБОУ Мечетинская СОШ.

Литература:
1. Сторчилова Ю.Д., МБОУ лицей г.Зернограда.

Математика:
1. Зубарев Д.М., МБОУ СОШ г.Зернограда.

2. Суббота М.А., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

3. Риттер Д.А., МБОУ Конзаводская СОШ.

4. Ладовир А.А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

Обществознание:
1. Леонова Д.А., МБОУ Мечетинская СОШ.

2. Щукина Е.А., МБОУ Мечетинская СОШ.

3. Босая М.А., МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ.

4. Ладовир А.А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

Основы безопасности жизнедеятельности:
1. Зазулин Д., МБОУ лицей г.Зернограда.

2. Кулеш А., МБОУ СОШ г.Зернограда.
3. Малашенко А., МБОУ Мечетинская СОШ.

4. Павленко Д., МБОУ Мечетинская СОШ.

5. Парфенов Д., МБОУ Донская СОШ.

6. Рудченко Н., МБОУ Большеталовская СОШ.

7. Самойлова Д., МБОУ Мечетинская СОШ.

8. Смоленский В., МБОУ Донская СОШ.

9. Тараненко Е., МБОУ Манычская СОШ.

10.  Чипчикова В., МБОУ Мечетинская СОШ.
11.  Артеменко Е., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

12.  Баранников Я., МБОУ гимназия г.Зернограда.

13.  Безручко Е., МБОУ Манычская СОШ.

14.  Бирюков Д., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

15.  Булочкин А., МБОУ Мечетинская СОШ.

16.  Бурменский В., МБОУ Манычская СОШ.

17.  Гондаренко А., МБОУ Мечетинская СОШ.
18.  Дьяченко М., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

19.  Казеев А., МБОУ Большеталовская СОШ.

20.  Каплун Т., МБОУ Большеталовская СОШ.
21.  Ладовир А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

22.  Малиева А., МБОУ Мечетинская СОШ.

23.  Павлов Е., МБОУ Красноармейская СОШ.

24.  Риттер Д., МБОУ Конзаводская СОШ.

25.  Трубчанинов С., МБОУ Мечетинская СОШ.

26.  Шейкина О., МБОУ Мечетинская СОШ.
Право:
1. Баканова А.С., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

2. Енина А.В., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
3. Вергунова Д.М., МБОУ лицей г.Зернограда.

4. Головко А.А., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
5. Журавлев Д.М., МБОУ лицей г.Зернограда.
6. Андронова Э.Р., МБОУ лицей г.Зернограда.
7. Годовикова М.В., МБОУ гимназия г.Зернограда.

8. Гуров Д.А., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

Русский язык:
1. Кривун Д.В., МБОУ лицей г.Зернограда.
2. Сторчилова Ю.Д., МБОУ лицей г.Зернограда.
3. Ладовир А.А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

Технология:
1.  Цыкора Е.С., МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ.

2.  Румянцев А.Р., МБОУ Мечетинская СОШ.

3.  Кузьменко П.М., МБОУ СОШ г.Зернограда.

4.  Ладовир А.А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

5.  Бусыгин В.И., МБОУ Клюевская СОШ.

6.  Жилинский Н.А., МБОУ СОШ г.Зернограда.

Физика:
1.  Антошкин А.А., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.

2.  Хижняк Д.В., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
3.  Кузьменко П.М., МБОУ СОШ г.Зернограда.
Физическая культура:
1.  Гондаренко А.А., МБОУ Мечетинская СОШ.

2.  Танаева А.Е., МБОУ лицей г.Зернограда.

3.  Иванов Н.Э., МБОУ Россошинская СОШ.

4.  Макаров Н.В., МБОУ Россошинская СОШ.
5.  Шарипов Д.А., МБОУ Россошинская СОШ.
6.  Шумейко А.А., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
Экономика:

1. Суббота М.А., МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.
2. Лола Е.А., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
3. Головко А.А., МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда.
4. Морозова Д.А., МБОУ гимназия г.Зернограда.